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 بارم  سؤالات   ردیف

 های صحیح یا غلط را مشخص کنید. جمله 1

 سال قدمت دارد.   4000ترین متنی که تاکنون کشف شده، به خط کهن سومری است که بیش از قدیمیالف(  

 شناسی است. های باستانب( مطالعه و شناخت »دوران پیش از تاریخ« عمدتاً متکی به کاوش

 حکومت »ایلخانان« در ایران پس از تسلط مغولان به دست چنگیزخان تشکیل شد. ج( 

75/0 

 ( ستون سمت چپ یک مورد اضافی است. )های سمت چپ در ارتباط است. های سمت راست با شمارهیک از گزینهکدام 2

 منفی  ةالف( طراح سیاست موازن

 1332مرداد  28نظامی کودتا  ةب( فرماند

 ج( مخالف ملّی شدن صنعت نفت

 السلطنه( احمد قوام )قوام -1

 آرا سپهبد حاجعلی رزم -2

 دکتر محمد مصدق  -3

 الله زاهدی سرلشکر فضل -4
 

75/0 

 (. )دو مورد اضافی استجاهای خالی را با کلمات زیر تکمیل کنید.  3

 هویت فرهنگی - مسجد سلیمان  - هویت ملّی  -آبادان 

 ایلخانان، زبان فارسی روبه رشد گذاشت و به احیا و تقویت ............... کمک کرد. ة در دورالف( 

 ها برای یافتن منابع نفت در ایران، در منطقه ............... به نتیجه رسید.فعالیت انگلیسیب(  

5/0 

 های مناسب را انتخاب کنید.گزینه 4

 خارجی به دنبال چه بود؟ ة حکومت استالین در عرصالف( 

 گسترش تجارت و بازرگانی از مسیر دریای مدیترانه و سیاه ( 1

 های آزاد و گرم جهانرسیدن به دریاها و آب( 2

 های اروپای شرقیگسترش مرزها و تسلط بر برخی کشورها و سرزمین( 3

 غربی گسترش و نفوذ کمونیست در اروپای شرقی و  ( 4

 ترین تلفات را داشتند؟ شدر جریان جنگ جهانی دوم کدام کشورها بی ب(  

 آلمان و انگلیس ( 4 آمریکا و انگلیس ( 3 روسیه و آلمان( 2 روسیه و فرانسه ( 1

5/0 

 به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. 5

 کشور کنونی عراق پس از جنگ جهانی اول، از تجزیه کدام امپراتوری تشکیل شد؟ الف( 

 ی ارتش جمهوری اسلامی در چه عملیّاتی نیروی دریایی صدام را نابود کردند؟ یدریادلان نیروی دریاب(  

5/0 

 تعریف اصطلاحات یا مفاهیم تاریخی:  6

 :استبداد صغیرب(   :الرعایاوکیلالف( 

2 

 های تاریخی: های پدیدهبندی اجزا یا ویژگی توصیف، فهرست و طبقه 7

 کارکردهای تاریخ را بنویسید. )ذکر دو مورد کافی است( فواید و  الف(  

 دو جنگ بزرگ نام ببرید. )دو مورد(  ة ترین مسائل و مشکلات جهان را در فاصلب( مهم

 ج( کشور ایتالیا پس از جنگ جهانی اول با چه مشکلاتی روبرو شد؟ )دو مورد( 

5/2 
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 بارم  سؤالات   ردیف

 د( پس از پیروزی انقلاب اسلامی، چه نهادهای انقلابی در کشور تأسیس شد؟ )دو مورد( 

 ( دو مورد از نقش و خدمات زنان را در هشت سال دفاع مقدس بنویسید. ه

 های تاریخی: مقایسه پدیده 8

 جایگاه »وزارت« در عصر سلجوقی و در دوره خوارزمشاهی چه تفاوتی داشت؟ الف( 

جنگ جهانی اول با هم مقایسه کنید. )یک مورد برای  گانه« قبل از  ب( اهداف آلمان و فرانسه را از تشکیل »اتحاد و اتفاق سه

 هر کدام( 

2 

 اظهارنظر و قضاوت:  9

چرا مناسبات سیاسی و اقتصادی ایران با جهان خارج در دوران افشار و زند نسبت به عصر صفوی کاهش  الف( به نظر شما،  

 چشمگیری یافت؟ 

 قاجار به تغییرات اساسی منجر نشد؟ اصلاحات در عصر ناصرالدین شاه  ب( به نظر شما، چرا 

5/1 

 کاربست شواهد و مدارک تاریخی:  10

قاجار به ایران   ةگروهی، یکی از ابداعات تأثیرگذار تمدن جدید غربی بود که در دور  ة نشریه )روزنامه( به عنوان رسان

ایرانی    ةراه یافت. نشریات از طریق آگاهی بخشی عمومی، تأثیرات فکری، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی زیادی بر جامع

  ایران را میرزا صالح شیرازی، یکی از دانشجویان اعزامی به انگلستان با عنوان کاغذ اخبار در   ة گذاشتند. اولین روزنام

فکری و  ةهای سیاسی و اجتماعی مردم و توسعچند سال بعد، امیرکبیر برای رشد آگاهی  ق(. 1253تهران منتشر کرد )

اتفاقیه را منتشر کرد که بعداً به روزنام  ة فرهنگی جامعه، روزنام از آن   ةوقایع  نام داد. پس  تغییر  ایران  علّیه  دولت 

اد در حکومت قاجار و نبود آزادی بیان،  های دولتی و غیردولتی دیگری در ایران انتشار یافت. به دلیل استبدروزنامه

هایی از آنها به  هایی به زبان فارسی کردند که نسخهاز کشور اقدام به نشر روزنامه نگاران در خارج  برخی از روزنامه 

 رسید. صورت مخفیانه به داخل ایران می

  نشریات چگونه تأثیرات فکری و سیاسی زیادی بر جامعه ایرانی گذاشتند؟ الف( 

 هایی به زبان فارسی کردند؟ نگاران در خارج از کشور اقدام به نشر روزنامهچرا در دوران قاجار برخی از روزنامهب( 

1 

  تشریحی: )علل، دلایل، آثار، نتایج و پیامدهای تاریخی(  

 1 های ایالتی و ولایتی بنویسید.انجمن ةنامعلت مخالفت امام خمینی )ره( را با تصویب 11

 1 الله نوری از صف طرفداران مشروطه جدا شد؟ چرا شیخ فضل 12

 1 های پس از جنگ جهانی اول شرایط اقتصادی وخیمی داشت؟ چرا آلمان در نخستین سال 13

 1 )دو مورد(کردند؟ به چه دلایلی در اوایل قرن بیستم سیاستمداران انگلیسی برنامه تغییر سلطنت را در ایران پیگیری می 14

 1 )دو مورد(علل مخالفت نمایندگان مجلس شانزدهم را با قرارداد الحاقی گس ـ گلشاییان بنویسید.  15

 1 )دو مورد(، آمریکا را به چه نتایجی رساند؟ 1357مردم با حکومت پهلوی در روزهای تاسوعا و عاشورای  ةمبارز ةادام 16

 1 علت تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام توسط حضرت امام )ره( چه بود؟ 17

 1 ای شد؟ تازه ةچرا پس از آزادسازی خرمشهر، جنگ وارد مرحل 18
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  ( 1)درس  غلط ـ به خط کهن مصری درست است.الف(    - 1

 ( 1)درس  صحیحب( 

ج( غلط ـ پس از تسلط مغولان بر ایران به دست هولاکوخان نوه چنگیزخان تشکیل شد.  

 ( 4)درس 

 ( 11)درس   (دکتر محمد مصدق ) 3 الف( - 2

 ( 11)درس  (الله زاهدیسرلشکر فضل) 4ب( 

 ( 11)درس  (آراسپهبد حاجعلی رزم) 2ج( 

 ( 11)درس  مسجد سلیمانب(  ( 4)درس  هویت ملی الف(   - 3

 ( 10)درس  2گزینه ب(  ( 10)درس  3گزینه الف(   - 4

 ( 14)درس   امپراتوری عثمانیالف(  - 5

 ( 14)درس  عملیات مرواید ب( 

امتناع  کریمالف(    - 6 عنوان شاه  پذیرفتن  از  خان، برخلاف سنت معمول، 

 ( 6)درس  الرعایا( خواند.کرد و خود را وکیل مردم ایران )وکیل

اول توسط محمدعلی شاه قاجار در سال  پس از به توپ بستن مجلس  ب(  

. این دوره که یک سال به طول انجامید بار دیگر استبداد به جای 1277

 ( 8)درس    اند.رو آن را دوره استبداد صغیر نامیدهمشروطیت حاکم شد. از این 

  / گیری از گذشته برای حال و آینده  بهره  /منبع شناخت و تفکر    الف(   - 7

 ( 1)درس  دوستی و هویت ملیّ.تقویت حس میهن

ناپایدار  ب(   از قراردادهای صلح ورسای    /صلح  ضعف جامعه   /ناخشنودی 

  گرا. حزبی و نظامیهای خودکامه تکظهور حکومت  /بحران اقتصادی    /ملل  

 ( 10)درس 

 ( 10)درس  های کارگری اعتصاب و ناآرامی /بیکاری  /ج( تورم 

کمیته امداد امام    / سپاه پاسداران انقلاب اسلامی    /د( کمیته انقلاب اسلامی  

بنیاد مسکن   /بنیاد شهید    /نهضت سوادآموزی    /سازندگی    جهاد  /خمینی  

ها و دادسراهای انقلاب اسلامی.  دادگاه /بسیج مستضعفان  /انقلاب اسلامی 

 ( 13)درس 

اول جنگ؛  ( حضور در خط مقدم جبهه در ساله برادران، ت  / های  شویق 

جبهه؛   در  حضور  برای  خویش  فرزندان  و  آماده  /همسران  و  سازی تهیه 

رزمندگان؛   پوشاک  و  در   /خوراک  مجروح  رزمندگان  از  پرستاری 

)درس  پاسداری از حریم خانواده در غیاب همسران رزمنده    /ها؛  بیمارستان 

14 ) 

در عصر سلجوقی، دیوان وزارت که در رأس آن وزیر قرار داشت به الف(    - 8

بی رسید.شکوهمندی  کار  همه دیوان   نظیری  وزیر  نظر  زیر  های سلجوقی 

نظام اداری دوره خوارزمشاهی، تداوم نظام اداری سلجوقی بود، با    کردند.می

ها نسبت به دوره سلجوقی کم شد،  این تفاوت که اختیارات برخی دیوآن 

برخی دیوان و  یافت  نام  تغییر  نیز تشکیل گردید.  برخی دیگر  های جدید 

 ( 3 درس)

آلمان از یک سو با هدف مقابله با تهدیدهای خارجی به ویژه خطر حمله ب(  

اروپا  طلبانه خود در  های توسعهفرانسه و از سوی دیگر برای پیشبرد سیاست

و فراسوی دریاها با برخی از کشورها پیمان اتحاد سیاسی و نظامی منعقد  

 کرد.

جویی در مقابل، فرانسه برای خروج از انزوای سیاسی و پایان دادن به برتری

ای منعقد  های جداگانهآلمان، نخست با روسیه و سپس با انگلستان پیمان

 ( 9)درس  کرد.

مناسبات سیاسی و اقتصادی ایران با جهان خارج در دوران افشاریه الف(    - 9

ثباتی سیاسی نسبت به عصر صفوی  های داخلی و بیو زندیه به علت درگیری

 ( 6)درس   کاهش چشمگیری یافت؟

ماندگی کشور را  شاه اگرچه ضرورت نوگرایی و جبران عقبناصرالدینب(  

نامحدود    درک کرده بود، از نتایج سیاسی آن، که کاهش قدرت و اختیارات

شاه بود، به شدت وحشت داشت. برای مثال، او مدرسه دارالفنون را نماد 

کرد و علاقه فراوانی به انتشار کتاب و روزنامه داشت اما در  ترقی قلمداد می

مشروطه افکار  ترویج  و  جدید  سیاسی  اندیشه  نشر  از  حال،  و  عین  طلبی 

 ( 7)درس    خواهی در ایران سخت بیمناک بود.جمهوری 

 از طریق آگاهی بخش عمومیالف(  - 10

 ( 2)درس   به دلیل استبداد در حکومت قاجار و نبود آزادی بیانب( 

نامه موجب تضعیف اسلام و افزایش از دیدگاه حضرت امام، این تصویب   - 11

 ( 12)درس   شد. حضور بهائیان در حکومت می

نهضت مشروطه  گرایان در  الله نوری به دلیل اعمال نفوذ غربشیخ فضل  - 12

و انحراف آن از مسیر اسلامی و ملیّ اوّلیه از صف طرفداران مشروطه جدا 

 ( 8)درس  شد.

های حاصل از جنگ، مستعمراتش را از دست داده  زیرا علاوه بر خرابی  - 13

 ( 10)درس های سنگین شده بود. و محکوم به پرداخت غرامت

های روسیه در ایران های انقلابی کمونیست ها از انتشار اندیشهانگلیسی  - 14

بعد از اکتشاف نفت و پی بردن به   /  و به خطر افتادن منافعشان بیم داشتند.

ورزی وسیعی گذاری و طمعاهمیت آن در مبادلات جهانی، انگلستان سرمایه

بود.در بخش داده  انجام  ارتباطی    /  های جنوبی کشورمان  ایران در مسیر 

توانست با هزینه کمتری بین هندوستان و اروپا قرار داشت و انگلستان می

بعد از انقلاب صنعتی، کشورهای اروپایی  /    جا کند. این دو منطقه کالا جابه
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به تولید انبوه کالا دست زدند و ایران همواره یکی از بازارهای مورد توجه  

با رشد صنایع محصولات جدیدتری عرضه می شد که برای انگلستان بود. 

از آن به زیرساخت استفاده  های مستقل قیام  /های مناسب بود.  ها احتیاج 

خان و قیام شیخ محمد خیابانی( و ترس از  مردمی )مانند قیام میرزا کوچک 

نگرانی از  انقلابیون  شدن  در  پیروز  انگلیسی  نیروهای  بود. های    /  ایرانی 

هایی که انگلستان برای حضور نیروهایش در ایران و نقاط دیگر جهان هزینه

نشانده با  داد از نظامیان دستشد بسیار بالا بوده و ترجیح میمتحمل می

توانست  انگلستان برای تغییرات موردنظرش نمی  /  هزینه کمتر استفاده کند.

ها به حدی باعث  کفایتی و فساد آنروی حکومت قاجار حساب کند، چون بی

  کردند. گونه همراهی با این سلسله نمیها شده بود که هیچنفرت مردم از آن 

انگلیسی  1919نتیجه ماندن قرارداد  بی  / یادآور شد که  این نکته را به  ها 

تواند مانند  آگاهی مردم به خصوص بعد از ماجرای مشروطه بالا رفته و نمی

اضافه کند. در نتیجه مأموران انگلستان هندوستان، ایران را به خاک بریتانیا  

در ایران تصمیم گرفتند تا شخص مورد اعتماد خود را به حکومت رسانند تا  

  از طریق او بتوانند به صورت غیرمستقیم اهداف خود را در ایران پیاده کنند.

 ( 9)درس 

حاکمیت ملی و استقلال نقض    /نادیده گرفتن حقوق مادی مردم ایران    -15

)درس    تتسلط بیگانگان بر منابع و صنعت نف مشروعیت بخشی به    /کشور  

11 ) 

این تظاهرات عظیم، دولت آمریکا را به این نتیجه رساند که روی کار    - 16

مردم ایران متحد و در    /ای نداشته است  آوردن دولت نظامی ازهاری نتیجه 

آمریکا برای حفظ منافع خود    /  اطاعت از رهبر خود مصمم و جدی هستند

 ( 12)درس   در ایران باید به فکر مهره دیگری غیر از محمدرضا شاه باشد.

پاره  - 17 بروز  اختلافبا  از  شورای ای  و  اسلامی  شورای  مجلس  میان  ها 

اینرو، به فرمان حضرت   از  نگهبان مشکلاتی در اداره کشور به وجود آمد. 

مجمع تشخیص مصلحت، تشکیل شد تا به اختلافات میان مجلس و    امام

 ( 13)درس   شورای نگهبان رسیدگی کند.

های نظامی رزمندگان ایرانی ادامه یافت و از سوی  از یک سو موفقیت  - 18

دیگر، حامیان خارجی صدام برای جلوگیری از سقوط رژیم بعثی عراق، انواع  

های دوربرد تجهیزات نظامی پیشرفته از قبیل: هواپیماهای جنگی، موشک

 ( 14)درس    های میکروبی و شیمیایی را در اختیار این رژیم گذاشتند.و سلاح

سایت استادلینک؛ مرجع جستجوی معلم خصوصی و مشاور تحصیلی

Telegram: @OstadLinkcom
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